
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

основная  общеобразовательная  школа  №8 имени 

 Ищенко Фѐдора Фѐдоровича станицы Бесленеевской 

муниципального  образования   Мостовский  район 

 

П Р И К А З 

 

от  19.01.2023г.                                                                    №  12 

 

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме Всероссийский проверочных работ весной 2023 года 

 

      На основании приказа Районного управления образованием администрации 

муниципального образования Мостовский район от 9 января 2023 года № 5 «Об 

участии общеобразовательных организаций Мостовского района в мониторинге 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийский проверочных работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и   проведение   Всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) весной 2023 года Кочеткову Ирину 

Викторовну, заместителя  директора  по  учебной  работе. 

2.  Провести в МБОУ ООШ №8 имени Ищенко Ф.Ф. станицы Бесленеевской 

Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4, 5, 

6, 7, 8 классов в установленные графиком сроки (приложение 1) в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ. 

3.Для обеспечения получения Работ и входа в систему «Личный кабинет» 

определить компьютер в кабинете заместителя директора по учебной работе. 

4.Ответственному за проведение ВПР, Кочетковой Ирине Викторовне: 

 1) обеспечить контроль за подготовкой и объективностью проведения 

ВПР. 

2) провести информационно-разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений о целях и процедуре проведения ВПР, которые 

проводятся в качестве мониторинга качества образования, результаты которого 

должны помочь образовательным организациям выявить имеющиеся пробелы в 

знаниях у обучающихся; 

3) в срок до 15 января 2023 года внести изменения в единый график 

проведения оценочных процедур в школе в 2022-2023 учебном году с учетом 

графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

ВПР в 2023 году (приложение 1) и разместить на официальном сайте 

образовательной организации в разделе «Образование», согласно установленным 

требованиям; 



4) получить все необходимые материалы для проведения Работ на сайте 

ФИС ОКО в личном кабинете школы в сроки, определенные планом-графиком 

проведения Работ; 

5) организовать  тиражирование  текстов  работ в  количестве, 

соответствующем числу обучающихся  образовательной организацией, 

выполняющих соответствующую работу. Распечатанные тексты работ 

запечатать в конверт и хранить в сейфе до момента проведения работы. После 

проведения тексты работ запечатать и хранить в сейфе до момента проверки; 

6) обеспечить  необходимые  условия  для  проведения  работ в  

образовательной  организации; 

7) обеспечить режим  информационной  безопасности  при  организации  и  

проведении работ; 

8) ознакомить под подпись  организаторов  с  Инструкцией  о  проведении  

работ; 

9) обеспечить  проверку работ  обучающихся 4-8 классов в ОО в день 

проведения работы комиссией, составленной из учителей- экспертов с 

участием представителей администрации ОО; 

10) проводить обсуждение методическими объединениями учителей-

предметников аналитических справок ИРО и управления образованием по 

итогам работ; 

11) доступ к файлам с материалами работ могут иметь педагогические 

работники, непосредственно принимающих участие в проведении данных 

работ: Кочеткова Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 

работе, Петросян Татьяна Андреевна, заместитель директора по 

воспитательной работе, организаторы в аудитории (за 10 минут до начала 

работ); 

12) ознакомить вышеуказанных лиц о персональной ответственности за 

обеспечение информационной безопасности под подпись в срок до 28 

февраля 2023 года; 

13) Принять исчерпывающие меры для недопущения использования 

обучающимися средств связи и электронно-вычислительной техники, не 

предусмотренной для проведения работ. 

5. Учителям-предметникам: 

 1) Использовать в работе демоверсии работ текущего учебного года. 

 2) Оперативно доводить результаты работ по всем учебным предметам до 

сведения обучающихся и их родителей (классный руководитель). 

3) Оформить электронный журнал следующим образом: 

- на странице предмета, по которому проводилась Всероссийская 

проверочная работа, записывать фактическую дату проведения работы вне 

зависимости от расписания занятий, и тему урока «Всероссийская проверочная 

работа», выставить оценки в электронный журнал (решение педагогического 

совета протокол №1 от 31.08.2022г.). 



4) В течение пяти рабочих дней проанализировать результаты работ и 

сдать аналитический отчет Кочетковой Ирине Викторовне, заместителю 

директора по учебной работе. 

6. Назначить организаторов в аудитории проведения Всероссийских 

проверочных работ из числа педагогических работников школы, создать 

комиссию для проверки работ учащихся (Приложение № 2). 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

  

 

Директор  МБОУ  ООШ № 8                                              Е.Ф.Плаксина 

 

С  приказом  ознакомлены:                                                       И.В.Кочеткова 

Т.А. Петросян 

Т.Н. Чуб 

Е.А. Вяльцева 

Д.Р. Абрамов 

Д.В. Болтенкова 

С.М. Снегирева 

Н.В. Филиппенко 

В.М. Толмачева 

Н.В. Сайфи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 1. График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ ООШ №8 имени Ищенко Ф.Ф. станицы Бесленеевской в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году (по обязательным предметам)  
 

Дата 

 

Класс Предмет Дата 

 

Класс Предмет 

4 - 8 классы 

14.03.2023 г. 4 Русский язык (1 часть) 21.03.2023 

г. 

4 Математика 

5 Русский язык 7 Физика (с 

углубленным 

изучением 

предмета) 

15.03.2023 г. 4 Русский язык         (2 часть) 8 Русский язык          

16.03.2023 г. 6 Русский язык          23.03.2023 

г. 

5 Математика 

7 Русский язык          6 Математика 

7 Математика (и 

математика с 

углубленным 

изучением 

предмета) 

04.04.2023 г. 7 Английский язык (по 

индивидуальному графику) 

06.04.2023 

г. 

4 Окружающий мир 

8 Математика (и математика с 

углубленным изучением 

предмета) 

5 История 

8 Физика (с 

углубленным 

изучением 

предмета) 

25.04.2023 г. 7 Немецкий язык(по 

индивидуальному графику) 
   

5 Биология   

  

 

Таблица 2. График проведения ВПР в  6 и  8  классах по предметам на основе 

случайного выбора 

6 класс География, 

История, Биология, 

Обществознание  

7 класс География, 

История, Биология, 

Обществознание, 

Физика  

8 класс Биология, Физика, 

География, История, Химия, 

Обществознание  

Класс Предмет Дата 

6 Предмет 1 18.04.2023 г. 

6 Предмет 2 20.04.2023 г. 

7 Предмет 1 18.04.2023 г. 

7 Предмет 2 20.04.2023 г. 

8 Предмет 1 18.04.2023 г. 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ ООШ №8 

имени Ищенко Федора 

Федоровича 

станицы Бесленеевской 

от_______________№_______ 

 

 



8 Предмет 2 20.04.2023 г. 

Предмет по выбору в компьютерной форме 

8 Предмет 1 

(история, 

биология, 

география, 

обществознание) 

11.04.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ ООШ №8 

имени Ищенко Федора Федоровича 

станицы Бесленеевской 

от_______________№_______ 

 

 

Список организаторов и членов комиссии по проверке Всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года: 

 

Дата 

проведения 

Класс Учебный 

предмет 

Организатор в 

аудитории 

Члены комиссии 

по проверке 

 работ 

14.03.2023 4 

 

Русский язык 

(часть 1) 

Сайфи Н.В. Кочеткова И.В. 

Толмачева В.М. 

Плаксина Е.Ф. 

 5 Русский язык Снегирева Петросян Т.А.  

Плаксина Е.Ф. 

Кочеткова И.В. 

15.03.2023 4 Русский язык 

(часть 2) 

Сайфи Н.В. Кочеткова И.В. 

Толмачева В.М. 

Плаксина Е.Ф. 

16.03.2023 

 

 

 

 

 

6 Русский язык  Чуб Т.Н. Петросян Т.Н. 

Кочеткова И.В. 

Филиппенко Н.В. 

7 Русский язык Сайфи Н.В. Петросян Т.А. 

Кочеткова И.В. 

Абрамов Д.Р. 

21.03.2023 4  Математика  Абрамов Д.Р. Кочеткова И.В. 

Толмачева В.М. 

Плаксина Е.Ф. 

8 Русский язык Сайфи Н.В. Петросян Т.Н. 

Кочеткова И.В. 

Филиппенко Н.В. 

23.03.2023 5 Математика Кочеткова И.В. Кочеткова И.В. 

Чуб Т.Н. 

Филиппенко Н.В. 

6 Математика Снегирева С.М. Кочеткова И.В. 

Чуб Т.Н. 

Филиппенко Н.В. 

7 Математика Вяльцева Е.А. Кочеткова И.В. 

Чуб Т.Н. 

Филиппенко Н.В. 

04.04.2023 

 

 

 

7 Английский язык Снегирева С.М. Кочеткова И.В. 

Петросян Т.А. 

Абрамов Д.Р. 

8 Математика Кочеткова И.В. Кочеткова И.В. 



 

 

 

Чуб Т.Н.  

Филиппенко Н.В. 

06.04.2023 4 Окружающий 

мир 

Толмачева 

В.М. 

Кочеткова И.В. 

Толмачева В.М. 

Плаксина Е.Ф. 

5 История Чуб Т.Н. Кочеткова И.В. 

Абрамов Д.Р. 

Вяльцева Е.А. 

25.04.2025 5 Биология Болтенкова 

Д.В. 

Кочеткова И.В. 

Вяльцева Е.А. 

Чуб Т.Н. 

 

 

Заместитель директора по УР                                          И.В. Кочеткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-20T13:44:38+0300
	Плаксина Елана Федоровна




